ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  РРААЙЙООННАА

ПРИКАЗ

29.09.2020   № 282

г. Ковдор

О повышении заработной платы работникам муниципальных

учреждений Ковдорского района в 2020 году

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Мурманской области от 21.09.2020 №645-ПП

«О повышении заработной платы работникам государственных областных

учреждений» и постановлением администрации Ковдорского района от

28.09.2020 №484 «О повышении заработной платы работникам муниципальных

учреждений Ковдорского района в 2020 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Произвести с 1 октября 2020 года повышение заработной платы работникам

муниципальных учреждений системы образования посредством увеличения

размеров должностных окладов на 3,0%.

2. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего приказа,

осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального

образования Ковдорский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов на указанные цели, а также за счет средств от иной приносящей доход

деятельности.

3. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов на 3,0%

их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01

октября 2020 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского района

                     И.А. Тренина